
O B J E C T I F

Accompagner les entreprises industrielles à recruter, intégrer et former de futurs 
collaborateurs d’une ou plusieurs entreprises, sur des métiers techniques ou 
des métiers transverses, à travers différentes modalités pédagogiques incluant 
l’accompagnement à la formation interne.

P R O G R A M M E

Définition du projet d’entreprise 

 y Etat des lieux de vos pratiques rh : outils de communication, recrutement, 
intégration...

 y Cadrage du projet (poste, effectif, délai…)

 y Construction du parcours de formation (modules, financement, certification…)

Déploiement en plusieurs étapes (selon vos besoins)

 y Attirer : communication interne et externe (réseaux sociaux, réunion 
d’informations, publicité locale…)

 y Recruter : accompagnement à la réalisation des entretiens, à la sélection des 
candidats…

 y Intégrer : constitution du dossier administratif, du parcours d’intégration

 y Former : suivi des stagiaires pour vérifier leur montée en compétences

 y Fidéliser : entretiens de suivi

#Ici ça recrute et +
CONSEIL RESSOURCES HUMAINES

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Responsable Ressources Humaines, 
Chargé de missions Ressources 
Humaines

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES

DURÉE : Nous contacter

TARIF :  Nous contacter

CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr

PAYS DE LA LOIRE / NOUVELLE-AQUITAINE
Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr
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